
miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

1/8

2025-01246

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE EMPLEO, COMERCIO, 
TURISMO Y ADMINISTRACIÓN FORAL

Orden Foral 195/2025, de 14 de abril. Aprobar las relaciones provisionales de personas admitidas 
y excluidas en la convocatoria para el ingreso como funcionario/a de carrera en la escala de admi- 
nistración especial, subescala servicios especiales, clase cometidos especiales, organización, sub-
grupo de clasificación A1, de la Diputación Foral de Álava correspondiente a las ofertas públicas 
de empleo de 2021, 2022 y 2023, que figuran como anexo de la presente orden foral

Por las Ordenes Forales números 671 y 687, de 18 y 19 de diciembre de 2024 respectiva-
mente, se aprueban la convocatoria y las bases que ha de regir el proceso selectivo.

Con arreglo a lo dispuesto en la base 6.1 de la Orden Foral 671/2024, de 18 de diciembre ex-
pirado el plazo de presentación de solicitudes, la primera teniente de diputado general y dipu-
tada foral de Empleo, Comercio, Turismo y Administración Foral, dictará orden foral aprobando 
la relación provisional de personas admitidas y excluidas en cada una de las convocatorias, 
con expresión, en su caso, del motivo de exclusión, ordenando su publicación en el BOTHA y 
en el Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava (https://www.araba.eus/PortalEmpleo/).

De conformidad con lo establecido en el Decreto Foral 154/1993 del Consejo de Diputados de 
30 de julio, por el que se establecen las atribuciones en materia de función pública, el Decreto 
Foral 23/2021, de 1 de junio, por el que se aprueba la estructura orgánica y funcional del Depar-
tamento de Fomento del Empleo, Comercio y Turismo y de Administración Foral, y el Decreto 
Foral 152/2023, del diputado general, de 30 de junio, por el que se determinan los departamentos 
de la Diputación Foral de Álava para la legislatura 2023-2027,

DISPONGO

Primero. Aprobar las relaciones provisionales de personas admitidas y excluidas en la con-
vocatoria para el ingreso como funcionario/a de carrera en la escala de administración especial, 
subescala servicios especiales, clase cometidos especiales, organización, subgrupo de clasi-
ficación A1, de la Diputación Foral de Álava correspondiente a las ofertas públicas de empleo 
de 2021, 2022 y 2023.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente orden foral en el BOTHA.

Tercero. Ordenar la publicación en el Portal de Empleo de la Diputación Foral de Álava (https://
www.araba.eus/PortalEmpleo/) las relaciones provisionales de personas admitidas y excluidas.

Cuarto. Las personas excluidas o quienes observen algún error en el conjunto de los datos 
publicados podrán, dentro de los diez días hábiles siguientes a la publicación de la presente 
orden foral en el BOTHA, formular reclamaciones y, en su caso, solicitar que se subsanen los 
defectos en que se pudiera haber incurrido.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de abril de 2025

Primera Teniente de Diputado General y Diputada Foral de Empleo, 
Comercio, Turismo y Administración Foral
CRISTINA GONZÁLEZ CALVAR

https://www.araba.eus/PortalEmpleo/
https://www.araba.eus/PortalEmpleo/
https://www.araba.eus/PortalEmpleo/


miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

2/8

2025-01246

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

I. Eranzkina / Anexo I 

Behin-behineko onartuen eta baztertuen zerrenda / Lista provisional de personas admitidas y excluidas 

Antolaketa / Organización 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39582 782238P Onartuta / Admitida  
39250 14259730Y Onartuta / Admitida 

 

38957 14592476B Onartuta / Admitida 
 

39645 14607525H Onartuta / Admitida 
 

39418 15375716D Onartuta / Admitida 
 

39357 15382647V Onartuta / Admitida 
 

39515 15390069X Onartuta / Admitida 
 

38945 16051846P Onartuta / Admitida 
 

38969 16052292V Onartuta / Admitida 
 

39094 16053090X Onartuta / Admitida 
 

39431 16055526P Onartuta / Admitida 
 

39167 16055622N Onartuta / Admitida 
 

39323 16074813K Onartuta / Admitida 
 

40442 16076212V Onartuta / Admitida 
 

39271 16080137D Onartuta / Admitida 
 

39524 16085898C Onartuta / Admitida 
 

39401 16086776R Onartuta / Admitida 
 

39993 16092051D Onartuta / Admitida 
 

40406 16096281F Baztertuta / Excluida 1 
39545 16099196R Onartuta / Admitida 

 

39980 16274110T Onartuta / Admitida 
 

39138 16276313H Onartuta / Admitida 
 

39534 16279658M Onartuta / Admitida 
 

38960 16280709K Onartuta / Admitida 
 

39342 16283215C Onartuta / Admitida 
 

39170 16284021K Onartuta / Admitida 
 

39363 16286756L Onartuta / Admitida 
 

40448 16289814H Onartuta / Admitida 
 

39581 16290490G Onartuta / Admitida 
 

39002 16291574F Onartuta / Admitida 
 

39211 16292667L Onartuta / Admitida 
 

39142 16293667F Onartuta / Admitida 
 

40119 16294961J Baztertuta / Excluida 1 
39662 16295743J Onartuta / Admitida 

 

40317 16298152F Onartuta / Admitida 
 

39579 16298281K Onartuta / Admitida 
 

39190 16298326C Onartuta / Admitida 
 

39338 16302745T Onartuta / Admitida 
 

39664 16303264J Onartuta / Admitida 
 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

3/8

2025-01246

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39650 16555501D Onartuta / Admitida 
 

39278 16564290N Onartuta / Admitida 
 

40223 16601181B Baztertuta / Excluida 1 
40021 18591162D Onartuta / Admitida 

 

38980 18593502A Onartuta / Admitida 
 

39193 18594732Z Onartuta / Admitida 
 

39495 18595049D Onartuta / Admitida 
 

39449 18595390M Onartuta / Admitida 
 

40065 18595834N Onartuta / Admitida 
 

39272 18598708B Onartuta / Admitida 
 

39987 18600205J Onartuta / Admitida 
 

39093 18600373C Onartuta / Admitida 
 

39630 18601260X Onartuta / Admitida 
 

38986 18601478K Onartuta / Admitida 
 

39977 18601656S Onartuta / Admitida 
 

39339 18602602H Onartuta / Admitida 
 

40157 22745973P Baztertuta / Excluida 1 
39417 22756443J Onartuta / Admitida 

 

39421 29035059C Onartuta / Admitida 
 

39237 30606351K Onartuta / Admitida 
 

39551 30632686K Onartuta / Admitida 
 

40074 30642360N Baztertuta / Excluida 1 
39424 30652116Q Onartuta / Admitida 

 

39008 30659463A Onartuta / Admitida 
 

39306 30662638G Onartuta / Admitida 
 

40121 30663374G Baztertuta / Excluida 1 
39974 30663583Y Onartuta / Admitida 

 

39438 30672798K Onartuta / Admitida 
 

39677 30687030Q Onartuta / Admitida 
 

39336 33417925Y Onartuta / Admitida 
 

39381 33440502C Onartuta / Admitida 
 

39967 35767781K Onartuta / Admitida 
 

39134 42850824F Onartuta / Admitida 
 

39102 43429605Q Onartuta / Admitida 
 

39653 44127863V Onartuta / Admitida 
 

39654 44127864H Onartuta / Admitida 
 

40345 44158152S Baztertuta / Excluida 1 
39412 44162657N Onartuta / Admitida 

 

40395 44172893J Onartuta / Admitida 
 

39098 44333558T Onartuta / Admitida 
 

39024 44341277Z Onartuta / Admitida 
 

39451 44346251C Onartuta / Admitida 
 

39074 44550182X Onartuta / Admitida 
 

39067 44670288X Onartuta / Admitida 
 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

4/8

2025-01246

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39068 44670560Y Onartuta / Admitida 
 

38951 44670719G Onartuta / Admitida 
 

39205 44671470L Onartuta / Admitida 
 

39194 44671763J Onartuta / Admitida 
 

39045 44672599K Onartuta / Admitida 
 

39254 44672632P Onartuta / Admitida 
 

39228 44673084T Onartuta / Admitida 
 

40332 44673383T Onartuta / Admitida 
 

39346 44675367Y Onartuta / Admitida 
 

40309 44675907V Onartuta / Admitida 
 

40460 44675910C Onartuta / Admitida 
 

40389 44675935E Onartuta / Admitida 
 

39594 44676030W Onartuta / Admitida 
 

39025 44676498X Onartuta / Admitida 
 

39638 44676933P Onartuta / Admitida 
 

39576 44677225R Onartuta / Admitida 
 

39998 44677529Y Onartuta / Admitida 
 

39571 44677536J Onartuta / Admitida 
 

39184 44677726L Onartuta / Admitida 
 

39402 44677825A Onartuta / Admitida 
 

39267 44677965M Onartuta / Admitida 
 

38961 44678039X Onartuta / Admitida 
 

39405 44678684B Onartuta / Admitida 
 

39394 44679760Y Onartuta / Admitida 
 

39280 44680488K Onartuta / Admitida 
 

40423 44684223F Onartuta / Admitida 
 

39656 44684575Z Onartuta / Admitida 
 

39371 44685397P Onartuta / Admitida 
 

40429 44685612Q Baztertuta / Excluida 1 
39289 44685657S Onartuta / Admitida 

 

39027 44687287N Onartuta / Admitida 
 

39519 44689659S Onartuta / Admitida 
 

40313 4507328D Onartuta / Admitida 
 

39983 45627861R Onartuta / Admitida 
 

39015 45628420P Onartuta / Admitida 
 

40378 45628881D Onartuta / Admitida 
 

39498 45752488Z Onartuta / Admitida 
 

39209 45948448Z Onartuta / Admitida 
 

40305 46366686C Onartuta / Admitida 
 

39461 47697413J Onartuta / Admitida 
 

39521 58006681Z Onartuta / Admitida 
 

39367 58016647K Onartuta / Admitida 
 

39558 7049414Y Onartuta / Admitida 
 

39386 72311907E Onartuta / Admitida 
 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

5/8

2025-01246

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39162 72314992W Onartuta / Admitida 
 

39155 72315863E Onartuta / Admitida 
 

40147 72316273H Onartuta / Admitida 
 

39561 72444605X Onartuta / Admitida 
 

39642 72447553Z Onartuta / Admitida 
 

39391 72450588J Onartuta / Admitida 
 

40234 72469688T Baztertuta / Excluida 1 
39219 72489008T Onartuta / Admitida 

 

39046 72507041R Onartuta / Admitida 
 

39009 72513038H Onartuta / Admitida 
 

39147 72513671F Onartuta / Admitida 
 

39307 72525407J Onartuta / Admitida 
 

39631 72547286L Onartuta / Admitida 
 

39578 72585630E Onartuta / Admitida 
 

39396 72593929H Onartuta / Admitida 
 

40169 72603474H Baztertuta / Excluida 1 
39400 72718618R Onartuta / Admitida 

 

39125 72718753K Onartuta / Admitida 
 

39533 72718920G Onartuta / Admitida 
 

39526 72719268F Onartuta / Admitida 
 

39359 72719360F Onartuta / Admitida 
 

39389 72719516W Onartuta / Admitida 
 

39179 72720351D Onartuta / Admitida 
 

40026 72720563Z Onartuta / Admitida 
 

40005 72721042X Onartuta / Admitida 
 

39525 72721209Q Onartuta / Admitida 
 

40391 72721826N Onartuta / Admitida 
 

39081 72722165Y Onartuta / Admitida 
 

40110 72723835C Baztertuta / Excluida 1 
39192 72723903L Onartuta / Admitida 

 

39144 72724482T Onartuta / Admitida 
 

40015 72725715Z Onartuta / Admitida 
 

39453 72726390E Onartuta / Admitida 
 

40018 72727298X Onartuta / Admitida 
 

39668 72727476G Onartuta / Admitida 
 

39255 72727639Y Onartuta / Admitida 
 

39480 72727820A Onartuta / Admitida 
 

40019 72727863T Onartuta / Admitida 
 

39973 72728096A Onartuta / Admitida 
 

39984 72728493D Onartuta / Admitida 
 

39156 72729362G Onartuta / Admitida 
 

40001 72731531B Onartuta / Admitida 
 

40215 72732156S Baztertuta / Excluida 2 
39010 72733941Y Onartuta / Admitida 

 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

6/8

2025-01246

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39592 72735058L Onartuta / Admitida 
 

39340 72735506F Onartuta / Admitida 
 

39298 72735628Z Onartuta / Admitida 
 

39683 72735920F Onartuta / Admitida 
 

39666 72738073K Onartuta / Admitida 
 

39966 72738106P Onartuta / Admitida 
 

39541 72738962J Onartuta / Admitida 
 

38950 72739006B Onartuta / Admitida 
 

39599 72739263S Onartuta / Admitida 
 

39536 72739745Z Onartuta / Admitida 
 

39997 72739781G Onartuta / Admitida 
 

39465 72739815S Onartuta / Admitida 
 

40416 72739962R Onartuta / Admitida 
 

39273 72740395C Onartuta / Admitida 
 

39215 72740559T Onartuta / Admitida 
 

40009 72741059V Onartuta / Admitida 
 

39568 72741622M Onartuta / Admitida 
 

40405 72741631Z Onartuta / Admitida 
 

39151 72741783M Onartuta / Admitida 
 

39503 72742047Q Onartuta / Admitida 
 

40134 72742214E Baztertuta / Excluida 1 
39507 72742487L Onartuta / Admitida 

 

39223 72743010J Onartuta / Admitida 
 

38931 72743407L Onartuta / Admitida 
 

39018 72744240R Onartuta / Admitida 
 

39022 72745367R Onartuta / Admitida 
 

39472 72745424N Onartuta / Admitida 
 

39486 72745520Q Onartuta / Admitida 
 

39133 72746099C Onartuta / Admitida 
 

39095 72746511H Onartuta / Admitida 
 

39511 72747425N Onartuta / Admitida 
 

39636 72747540N Onartuta / Admitida 
 

40390 72747574T Onartuta / Admitida 
 

39613 72747626Y Onartuta / Admitida 
 

40004 72748746E Onartuta / Admitida 
 

39232 72748956W Onartuta / Admitida 
 

39436 72749645R Onartuta / Admitida 
 

40025 72749786G Onartuta / Admitida 
 

39607 72749900A Onartuta / Admitida 
 

40020 72750300N Onartuta / Admitida 
 

39011 72750793E Onartuta / Admitida 
 

39439 72751188A Onartuta / Admitida 
 

39639 72751825L Onartuta / Admitida 
 

39295 72751828E Onartuta / Admitida 
 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

7/8

2025-01246

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

38992 72752477G Onartuta / Admitida 
 

39349 72753765G Onartuta / Admitida 
 

39992 72754004J Onartuta / Admitida 
 

39238 72754043Y Onartuta / Admitida 
 

40102 72754967X Baztertuta / Excluida 2 
39510 72755303R Onartuta / Admitida 

 

40290 72755896L Baztertuta / Excluida 1 
39971 72756311C Onartuta / Admitida 

 

40412 72756312K Onartuta / Admitida 
 

40016 72756697S Onartuta / Admitida 
 

40447 72756842E Onartuta / Admitida 
 

39976 72756883V Onartuta / Admitida 
 

38944 72757999Y Onartuta / Admitida 
 

39663 72758151C Onartuta / Admitida 
 

40079 72817384M Baztertuta / Excluida 1 
39620 72825998V Onartuta / Admitida 

 

39020 72827412M Onartuta / Admitida 
 

40349 72827657C Onartuta / Admitida 
 

39270 72827755A Onartuta / Admitida 
 

39245 72828333Y Onartuta / Admitida 
 

40315 72828409J Onartuta / Admitida 
 

39315 72828794F Onartuta / Admitida 
 

38958 72830413Q Onartuta / Admitida 
 

39286 72830626E Onartuta / Admitida 
 

39474 72832585A Onartuta / Admitida 
 

39644 72832902K Onartuta / Admitida 
 

40022 72833451H Onartuta / Admitida 
 

39676 72833998J Onartuta / Admitida 
 

39313 72834635Y Onartuta / Admitida 
 

39032 72842126E Onartuta / Admitida 
 

39416 72843472B Onartuta / Admitida 
 

39227 72843812Y Onartuta / Admitida 
 

40310 72844408G Onartuta / Admitida 
 

39124 72846652V Onartuta / Admitida 
 

39001 72846929H Onartuta / Admitida 
 

39516 72847867J Onartuta / Admitida 
 

40167 72848832N Baztertuta / Excluida 2 
40351 72851719R Onartuta / Admitida 

 

39554 72854047Y Onartuta / Admitida 
 

39681 72854067A Onartuta / Admitida 
 

40449 72855119C Onartuta / Admitida 
 

39206 72855385X Onartuta / Admitida 
 

40286 72855670L Baztertuta / Excluida 1 
38911 72856218S Onartuta / Admitida 

 



miércoles, 30 de abril de 2025  •  Núm. 47

8/8

2025-01246

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

 

 

 
  

 

Eskaera Zb. 
Nº Solicitud 

NAN 
DNI 

Egoera 
Situación 

BA 
ME 

39376 72857144K Onartuta / Admitida 
 

40060 72857677W Baztertuta / Excluida 1 
39328 72858015H Onartuta / Admitida 

 

39258 72858035S Onartuta / Admitida 
 

39621 78871485T Onartuta / Admitida 
 

39468 78875587P Onartuta / Admitida 
 

38959 78880460M Onartuta / Admitida 
 

39609 78882843L Onartuta / Admitida 
 

40360 78902043Z Onartuta / Admitida 
 

39109 78902985J Onartuta / Admitida 
 

39300 78906286W Onartuta / Admitida 
 

40435 78914374V Onartuta / Admitida 
 

39632 78919460C Onartuta / Admitida 
 

39214 78929202X Onartuta / Admitida 
 

40367 78933050V Onartuta / Admitida 
 

39481 78938396G Onartuta / Admitida 
 

39356 78940215Y Onartuta / Admitida 
 

40231 78941992N Baztertuta / Excluida 1 
40035 78950167E Baztertuta / Excluida 1 
40207 79053447D Baztertuta / Excluida 1 
39675 79067210H Onartuta / Admitida 

 

39372 79176644H Onartuta / Admitida 
 

 

Literalen taula – Tabla de literales: 

Motivo exclusión:  

1. Tasak ez ordaintzea - No pago de tasas  
2. Ez du salbuespenik egiaztatzen - No acredita exención 


	_Hlk135837433

		2025-04-30T05:25:18+0000




